Οικονομίας και Οικονομικών, στις διατάξεις του νό-
μου 3299/2004 και αναφέρεται «στην ίδρυση ξενο-
δοχειακής μονάδας 5 αστέρων, δυναμικότητας 156 
δωματίων, 312 κλινών», στη θέση Πλάκα ή Δράπανος 
του Δήμου Χερσονήσου, της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηρακλείου, συνολικής επιχορηγούμενης δαπάνης 
είκοσι δύο εκατομμυρίων τετρακοσίων εξήντα χιλιά-
δων ευρώ (22.460.000,00 €) και ποσού επιχορήγησης 
επτά εκατομμυρίων εξακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων 
τετρακοσίων ευρώ (7.636.400,00 €), ήτοι ποσοστού 
34% επί του κόστους της επιχορηγούμενης δαπάνης, 
με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
3-7-2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των έντεκα 
εκατομμυρίων εννιακοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων

[...]

επιχείρηση» (ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
10.72.19.01), στη θέση 3 χμ. Λεωφόρο Γεννηματά, θέση 
Λούτσα, Μαγούλα, του Δήμου Ελευσίνας, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, της Περιφέρειας Ατ-
τικής, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 
εννιακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων εξακοσίων πενήντα 
έξι ευρώ (927.656,00 €), όπως διαμορφώνεται στο ποσό 
των 879.357,29 ευρώ, και συνολικής ενίσχυσης ποσού 
τριακοσίων εβδομήντα μίας χιλιάδων εξήντα δύο ευρώ 
και σαράντα λεπτών (371.062,40 €), όπως αναπροσαρ-
μόζεται στο ποσό των 351.742,92 ευρώ, ήτοι ποσοστό 
40% του ενισχυόμενου κόστους που χορηγείται με τη 
μορφή της επιχορήγησης, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
12-12-2022.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-

[...]

νήντα χιλιάδων διακοσίων τριάντα ευρώ και σαράντα έξι 
λεπτών (1.550.230,46 €), που αποτελεί ποσοστό 53,493% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχο-
ρήγησης ανέρχεται στο ποσό των εννιακοσίων δεκα-
τριών χιλιάδων ογδόντα έξι ευρώ και δεκαέξι λεπτών 
(913.086,16 €), που αποτελεί ποσοστό 31,507 % του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 24 δωμάτια 
και 53 κλίνες.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης ανήλθαν σε 8,55 ΕΜΕ, εκ των οποίων 1,41 ΕΜΕ